49. An sint in Dioecesi piae aliquae Fundationes, seu Legata Pia?

50. An redditus pro huiusmodi Legatis rite administrantur et Canones ea de re serventur?

51. Enumerentur omnes abusus, qui forte irrepserunt etiam inter Catholicos, sive circa Fidem, et Ritus, sive circa mores, vel administrationem Sacramentorum, Divini Verbi praedicationem, et cujusque alterius generis sint.

52. Exprimentur principales causae huiusmodi abusuum, et quomodo possint eradicari.

53. Num matrimonia rite contrahantur?

54. An a viginti circiter annis status Fidei Catholicae augeatur, vel potius decrescat: et qua de causa?

55. Tandem attente perpendat spirituales Christianitatis illius necessitates: eas distincte referat: mediaque proponat idonea ad praeteritos errores evellendos, ad majorem Religionis profectum inducendum.

EPISTOLA SACRAE CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA  
FIDE AD VICARIOS APOSTOLICOS AC MISSIONUM  
PRAEFECTOS.

Norunt omnes sa. mè. Sixtum V celebri Const. *Romanus Pontifex* diei 20 Decembris anni 1585 sancivisse, ut singuli Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, et Episcopi per universum terrarum orbem constituti, statis temporibus BB. Apostorum Petri et Pauli Limina se visitaturos, ac Rom. Pontificibus pro tempore existentibus de Ecclesiarum sibi creditarum statu rationem reddituros jurejurando pollicerentur. Iam vero disputatum fuit, utrum Vicarii Apostolici, sive sint caractere episcopali insigniti, sive eo careant, eodem ac reliqui Sacrorum Antistites officio adstringantur.

Porro S. haec Congregatio Christiano nomini propagando praeposita, in generalibus Comitibus diei 1. Februarii superioris anni, omnibus mature perpensis, pronuntiavit, Vicarios Apostolicos quoscumque ad id minime teneri in vim Constitutionis fel. rec. Sixti V, utpote quae rescipit Praesules, qui dioecesi canonicae erectae praesunt; bene vero teneri ratione officii.

Sed, quoniam alia prorsus est conditio Ecclesiarum rite constitutarum, alia Missionum, quae ob difficultates et angustias, inter quas haud raro versantur, proprii Pastoris solatio maxime indigent, plerumque haud expedit, ob ss. Liminum Visitationem Vicarios Apostolicos ab eorum residentia discedere. Quamobrem integrum ipsis erit, hoc munere per Procuratorem, etiam in Urbe existentem, perfungi.

At Emi ac Rmi PP. non modo Vicarios ipsos, verum etiam Praefectos Apostolicos monitos volunt, ut habita ratione temporis a Sixto V pro Episcopis statuti, vel frequentius, velut mos iam alicubi invaluit, accuratas relationes de toto eorum pastorali officio, deque omnibus ad Missionum suarum statum, ad Missionariorum populique disciplinam, animarum denique, quae illorum curae concredita sunt, salutem quovis modo pertinentibus, transmittant. Hoc enim maxime interest, ut Missionum earumdem necessitatibus, progressui, ac prosperitati S. Sedes consulere valeat. Eum in finem huic adnectitur series Quaestionum, quibus in praedicta relatione exaranda respondere Paternitas Tua sataget.

Haec cum a SSmo D. N. Pio PP. IX. benigne probata fuerint, Tibi significare meum erat, et Dominum Deum enixe precor, ut Te diutissime servet, ac sospitet.

Datum Romae ex Aedibus dictae S. Congr. die 1. Junii 1877.

CAPITA QUIBUS RESPONDERE DEBENT VICARII APOSTOLICI AC MISSIONUM PRAEFECTI, UT DE REGIONIBUS SIBI COMMISSIS PLENAM S. CONGREGATIONI RELATIONEM REDDANT.

Infrascriptis quaestionibus accurate et praecise respondendum erit, adhibito cuique responsioni quaestionis numero; si quid vero aliquis forte reperiet, quod ad suam Missionem non spectet, is indicare poterit numerum, deinde iuxta scribere: Ad talem numerum non est quod respondeam; tum ad cetera perget.

**De Missionis origine, progressu, et confiniis.**

1. Breve compedium historicum circa originem, progressum, ac mutationes Vicariatus sive Praefecturae conficiendum erit.

2. Describenda confiniata, quibus continetur territorium Missionis, ac si aliqua circa illa controversia existat, rationes exponantur. Insuper charta Chorographica Vicariatus, siquidem in promptu haberi possit, addenda vel saltem deinceps transmittenda.

**De Missionariis, eorum qualitate et idoneitate.**

3. De personis Ecclesiasticis erit exponendum imprimis quinam sint Missionarii, quibus S. Ministerium exercendum in Vicariatu vel Praefectura concreditum est; an Saeculares vel Regulares, quam idoneitatem et vivendi rationem praeseferant, an sufficiens eorum numerus sit pro necessitate fidelium, an studio linguae vernaculae illius gentis accurate dent operam, an miti ratione erga Christianos se gerant, an in sacro ministerio exercendo uniformitatem curent. Insuper an Missionarii Regulares regulas Instituti sui ac praesertim tria vota substantialia Paupertatis, Castitatis et Obedientiae fideliter servant: an Vic. vel Praefecto apostolico etiam ut regulares, an alteri Superiori sint subiecti; an plus aequo erga paganos, vel protestantes aut schismaticos, si ibi adsint, obsequentes sint; an ex insituto vel ex con-

suetudine usque ad mortem in Missione perseverent. An universi Missionarii in usu facultatum quas accipiunt, nimis latas interpretationes, ac facilitatem improbandam sequantur.

4. Nec praetermittendum si Missionarii alterius Vicariatus aut Praefecturae aliqua ratione in administrationem propriae Missionis sese immisceant.

#### **De regimine Missionum per Vicarios Apostolicos.**

5. Qua ratione provideant Praesules regimini Vicariatus seu Praefecturae, ne vita decedentes sine Superiore fideles relinquant.

6. Utrum habeatur aliquod Consilium ordinarium Missionariorum, quaeque attributiones illi adsignentur.

#### **De Clero Indigena.**

7. Singulariter sermo instituendus de clero Indigena, ac imprimis de idoneitate illius, deque animi qualitibus, quibus praeditus apparet, ac de spe quae in ipso collocari possit.

Qua ratione consulatur educationi et institutioni Clericorum Indigenarum: praesertim an habeatur seminarium, utrum sit separatum ab alumnis saecularibus, et quae studia ibi Clerici doceantur, et utrum regulae a Tridentino praescriptae in toto vel in parte serventur, cuius curae ac regimini creditum sit, denique an, si desit, aliquo modo constitui possit vel eiusdem defectui suppleri.

9. Quibus officiis Indigenae adhiberi possint, et an excludantur a quacumque Superioritate respectu habito ad Missionarios Europaeos.

#### **De Institutis Regularium.**

10. Quoad Instituta Regularium indicetur, an sint in Vicariatu seu Praefectura, et an educationi et institutioni iuventutis dent operam, idque exprimat sive quoad instituta virorum sive quoad instituta mulierum.

11. An inter Indigenas sint qui regularibus Institutis sint addicti et ad hujusmodi statum se inclinatos praebeant, qua demum Missionum utilitate possint ea inter indigenas diffundi.

12. Utrum Ecclesiastici viri sive Saeculares sive Regulares

clericali aut religioso habitu utantur vel saltem alia veste, quae eorum statum minime dedeceat.

### **De Ministerio Sacro ac de gentium conversione.**

13. Circa sacrum ministerium exponendum, an habeatur Directorium sive collectio regularum et usuum Vicariatus sive Praefecturae quoad servanda a sacerdotibus cum in sua vitae ratione tum in fidelium regimine, illudque S. C. exhibeatur.

14. An in communicatione facultatum missionariis facienda facilem aut difficilem se praebeat Superior.

15. Utrum omnes Missionarii in doctrina morali sint concordēs, et utrum ad uniformitatem fovendam habeantur vel haberi possint conventus pro casuum moralium examine conficiendo.

16. Utrum diffusa sit inter fideles lectio librorum prohibitorum.

17. Utrum in omnibus Vicariatibus et Praefecturis adsit Catechismus et, quatenus affirmative, an in variis libris eius generis servetur uniformitas quoad doctrinae expositionem.

18. Utrum expediat eiusdem Missionis districtus ita ordinare, ut plures uni Missionario tamquam superiori subsint.

19. Utrum in singulis districtibus, quae parochiarum locum tenent, diligenter serventur libri baptizatorum, matrimoniorum, defunctorum, nec non status animarum; an ratio habeatur observantiae praecepti Paschalis, et utrum memorati districtus ad formam paroeciae a canonibus requisitam accedant.

20. Indicetur an aliqua speciali ratione consuli possit, ut facilius Catholica fides inter indigenas propagetur.

### **De Ecclesiis, Capellis, et Presbyteriis.**

21. Exprimatur an sit in missione numerus sufficiens Ecclesiarum et Sacellorum et utrum illae saltem necessariis ad divinum cultum ornamentis instructae sint.

22. An Catholicus cultus in Vicariatu vel Praefectura libere exerceatur, et, quatenus negative, an ratio suppetat, qua obstacula e medio auferantur.

23. An in singulis sacerdotum residentiis sit decens presbyterium aut saltem aliquis locus a fidelibus oblatus, ubi convenienter manere possint.

### **De bonis Ecclesiae eorumque administratione.**

24. Quas eleemosynas societas Propagationis Fidei Lugdunensis praebeat, et an aliquod aliud medium praesto sit, ut sustentationi Missionariorum et expensis pro divino cultu satisfiat.

25. Utrum et quae bona immobilia, vel quos redditus Missio in promptu habeat ad finem memoratum adhibenda: et, quatenus negative, an aliqua ratio innui queat, ut pedetentim certi redditus, sive per oblationes fidelium sive per alias praestationes ab ipsis solutas, constitui possint.

26. Si Missio bona immobilia vel redditus possideat, significandum erit, an ab aliquo in hac possessione Ecclesiastica turbetur vel prorsus ipsa possessio a Gubernio recognoscatur.

27. Quae cautelae adhiberi possint, ut securitati ecclesiasticorum bonorum provideatur.

28. Utrum adsit Consilium aliquod Missionariorum ad eadem bona vel redditus administrandos, et ad impediendam earumdem dissipationem, et utrum fideles aliquam partem habeant in praedicta administratione.

### **De rebus ad divinum cultum spectantibus.**

29. Quoad hoc exponendum an in sacris functionibus ac praesertim in Solemni Missae celebratione ritus omnes S. E. R. fideliter servantur, et utrum cantus adhibeantur et an iuxta canonicas praescriptiones.

30. Utrum et qui populares cantus in Ecclesiis adhibeantur.

31. An in omnibus Ecclesiis, in quibus sine periculo profanationis fieri potest, adservetur, et quomodo, S. Eucharistia, quaeque sit in tantum Sacramentum fidelium devotio.

32. Utrum ad maiorem divini cultus decorem et ad pia opera exercenda canonice institutae sint aliquae Confraternitates sive virorum sive mulierum, vel constitui possint.

33. Quatenus affirmative, quae sit praesens earumdem societatum conditio et an reformatione indigeant.

34. An in cultu divino ac veneratione Sanctorum aliquae superstitiones irrepserint et quae.

### **De educatione et institutione iuventutis.**

35. Significandum an sint in Missione Scholae pro indigenis cum masculis tum feminis, et an sufficiant fidelium filiis.

36. Utrum in ipsis admittantur etiam filii infidelium vel protestantium aut schismaticorum et quibus cautelis, ne Catholicorum fidei nocere possint.

37. An in memoratis scholis servetur omnimoda separatio puerorum a puellis.

38. Quibus credita sit iuventutis institutio.

39. An adsit aliquis convictus seu Collegium sive pro masculis sive pro feminis, utrum in eo admittantur infideles vel protestantes aut schismatici et quibus cautelis.

40. An adsint in Vicariatu vel Praefectura Scholae Ministrorum Protestantium vel Scholae paganae et utrum Catholicas eas frequentent.

41. An adsint orphanotrophia, et quibus subsidiis sustententur.

#### **De quibusdam piis Institutis diffundendae fidei valde opportunis.**

42. Utrum adsint Hospitia pro Catechumenis utriusque sexus et quomodo ordinata sint.

43. Quae opportunior ratio censeatur adhiberi posse, ut Catechistarum institutio magis utilis ad Missionum bonum evadat.

44. Utrum erectum sit aliquod Hospitale et quomodo administrentur redditus pro infirmorum sustentatione.

#### **De festis, ieiuniis, et abstinentiis.**

45. Quanam festa in Missione observentur, et an aliqua mutatio hac in re petenda videatur ad obtinendam maiorem uniformitatem.

46. Quae ieiunia, quique abstinentiae dies serventur sive ab Europaeis sive ab indigenis et an etiam in hoc aliquid immutandum appareat.

#### **De Coemeteriis et Sepulturis.**

47. Utrum et quae superstitiones in funeribus apud Christianos invaluerint.

48. An existant Coemeteria separata pro Christianis, et, quatenus negative, an aliquid ad id obtinendum tentari possit; praeterea an sint benedicta.

**De Sacramentorum administratione.**

49. Exprimatur an in Baptismate administrando serventur omnia praescripta Ritualis Romani. Speciatim vero an fiat aliqua divisio caeremoniarum, et quo idiomate interrogationes fiant.

50. Utrum saepe aliquod dubium suboriatum circa diligentiam adhibitam a Catechistis vel obstetricibus in Baptismate conferendo et quatenus affirmative, quomodo hac occasione se gerant Missionarii.

51. Utrum debita diligentia adhibeatur a Missionariis, ne haeretici aut schismatici ut patrini in sacramento Baptismi et Confirmationis admittantur.

52. An Sacramentum Confirmationis iuxta generalem Ecclesiae usum vel potius immediate post Baptismum in Missione conferatur.

53. An et qui sint in Vicariatu vel Praefectura casus reservati, utrum missionariis sufficienter innotescant.

54. Utrum fideles solemni praeparatione et pompa ad primam Communionem admitti soleant.

55. An in Vicariatu vel Praefectura promulgatum fuerit Decretum Concilii Trid. ss. 24. Tametsi circa Sacramentum Matrimonii.

56. Utrum accurate fiant Publicationes ab Ecclesia praescriptae et an diebus a iure praescriptis.

57. Quomodo se gerant Missionarii in dispensationibus quoad Matrimonii impedimenta, et: primo, an dispensetur in impedientibus: secundo an plurimi occurrant casus concedendi dispensationes in dirimentibus, praesertim in gradibus proximioribus.

58. An in dispensationibus concedendis imponantur mulctae vel poenae.

59. Quomodo concedantur dispensationes, an in scriptis, et utrum exprimatur Delegatio Apostolica.

60. An usus Matrimoniorum mixtorum invaluerit et qua frequentia et quomodo circa ea Missionarii se gerant.

61. An in celebratione Matrimoniorum Christiani immisceant aliquas caeremonias superstitiosas.

### De abusibus et necessitatibus Missionis.

62. Enumerentur omnes abusus qui forte irrepserunt etiam inter Catholicos sive circa Fidem, sive circa mores, vel administrationem Sacramentorum, et cuiusque alterius generis.

63. Exprimantur praecipuae causae huiusmodi abusuum, et media, quibus evelli possint.

64. Tandem attente perpendantur spirituales Missionis necessitates, distincte referantur; mediaeque proponantur idonea ad maiorem Religionis profectum inducendum.

Instrukcja Propagandy z 1922 r.<sup>1)</sup>

## VIII.

### EPISTOLA

ad episcopos, vicarios, praefectosque apostolicos ac missionum superiores de relationibus missionum singulis quinquenniis exhibendis.

Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando per epistolam datam die 1 iunii a. 1877 Vicarios et Praefectos Apostolicos monebat, ut temporibus pro visitatione SS. Liminum a Sixto V, constitutione *Romanus Pontifex* diei 20 dec. a. 1585, pro Episcopis statutis, vel frequentius, prout mos iam alicubi invaluerat, accuratas relationes de toto eorum pastoralis munere deque omnibus ad Missionum suarum statum pertinentibus, transmitterent. Eum in finem epistolae adnectebatur series quaestionum, quibus in praedicta relatione exaranda respondere satagerent Superiores Missionum.

Verum, promulgato Codice iuris canonici, quo nonnulla innovata sunt aliaque aliter ordinata, expedire visum est, ut memoratae quaestiones aliquantulum immutarentur, quo eiusdem Codicis praescriptionibus plenius responderent, atque omnimode cohaerent.

Itaque, de mandato SSmi D. N. Pii PP. XI, nova haec quaestionum series ad normam cc. 300 et 340 § 1 Codicis I. C. ab universis Episcopis, Vicariis Praefectisque Apostolicis ac Missionum Superioribus subiectis huic S. C. de Propaganda Fide in posterum prae oculis habenda erit in relationibus conficiendis.

Ad SS. Liminum visitationem autem quod attinet servantur cc. 299 et 341.

<sup>1)</sup> Acta Ap. S. (1922) vol. XIV, str. 287—307.

### Animadvertenda.

I. Relatio latina lingua, nitidis characteribus, in charta non translucida conscribenda erit et ab ipso Ordinario et ab uno saltem ex canonicis vel consultoribus (in dioecesibus) aut ex consiliaris Missionis subsignanda, adiectis die, mense et anno quibus data fuerit.

II. In prima relatione, post acceptam praesentem epistolam danda, ad singulas quaestiones, quae infra ponuntur, accurate ac plene responderi debet.

III. Idem faciendum erit ab omni novo Missionis Superiore, prima vice, qua relationem quinquennalem exhibere debet.

IV. In relationibus, quae primam sequentur, Ordinarii omittere poterunt ea omnia, quae partem historicam ceterasque generales notitias Missionis respiciunt, si immutata permanserint.

## CAPUT I.

### *Generales notitiae Missionis*

1. a) Breve *compendium historicum* circa originem, progressum ac mutationes dioecesis, vicariatus sive praefecturae aut Missionis conficiendum erit. Brevissima quoque adumbratio fiat de historia religiosa Missionis, de persecutionibus praesertim, ac de illustrioribus martyribus.

b) Describenda *superficies, confinia*, quibus continetur territorium Missionis. Insuper charta geographica Missionis, si fieri potest, addatur.

c) Brevis notitia detur *de natura loci caelique temperie*, ac de fertilitate terrae, de ratione et mediis itinerum. Quinam morbi in ea forte praevaleant, et quibus cautelis vitari possint.

2. a) De *divisionibus civilibus territorii*, de principalioribus civitatibus, de reipublicae seu Gubernii civilis forma.

b) De *incolarum propriis moribus*, indole, origine; de praecipuis commerciis, et industriis regionis ac de varietate stirpium, linguarum ac religionum.

c) Quinam *incolarum numerus*: quot inter incolas sint *catholici*; si autem varii adsint ritus, quod catholici in singulis; et inter non catholicos, quot ethnici, mahumetani, hebraei, haeretici, etc.

## CAPUT II.

*De constitutione Missionis eiusque divisione ecclesiastica.*

3. Quinam *locus residentiae Ordinarii* cum omnibus indicationibus ad epistolas inscribendas necessariis.

4. In quot *christianitates* vel *sectiones* seu *districtus* aliasque circumscriptiones Missio divisa sit, et an ibi sacerdotum residentiae sint stabiles, et an facilis sit ad eas accessus.

5. *a)* An et quot adsint in dioecesibus *paroeciae* vel in aliis Missionibus *quasi-paroeciae* cum propria ecclesia, territorio determinato et peculiari rectore. — An erectio paroeciarum et quasi-paroeciarum facta fuerit per decretum asservatum in archivo Missionis. An observentur instructiones huius S. C. diei 25 iulii a. 1920 et die 9 dec. a. 1920 (cfr. *Acta Apostolicae Sedis*, a. 1920 pag. 331 et a. 1921 pag. 17), circa erectionem paroeciarum vel quasi-paroeciarum.

*b)* An parochi, vel quasi-parochi (c. 451 § 2) applicent Missam pro populo (c. 466), tributum solvant pro Seminario (c. 1356 § 1), suas obligationes servant (cc. 451—470), et libero exercitio in cura animarum gaudeant, iuxta c. 415.

6. An habeantur *vicarii foranei* (cc. 217, 445 seq) et Missionis districtus ita ordinati sint, ut plures uni sacerdoti tamquam Superiori subsint.

7. *a)* An spes affulgeat Missionem in plures dioeceses vel vicariatus seu praefecturas in posterum dividendi, et quomodo hanc divisionem Ordinarius praeparet instituendo in unaquaque parte illa opera, quibus opus est, ut Missio independens haberi possit.

*b)* An et quaenam pars Missionis adsit, quae *nunquam fuerit evangelizata*; an et quomodo provideri possit eius evangelizationi.

8. Utrum in singulis districtibus, paroeciis vel quasiparoeciis diligenter serventur *libri* baptizatorum, confirmatorum, matrimoniorum et defunctorum, nec non status animarum ad normam c. 470.

9. An quae in cc. 375 et seqq. de *archivo dioecesano* habentur, habita ratione locorum et personarum, in Missione constituta sint ad normam c. 304 § 1.

10. Exponatur insuper an habeatur *directorium* seu colle-

ctio regularum et consuetudinum Missionis circa ea, quae a sacerdotibus tum in sua vitae ratione tum in fidelium regimine sint servanda: illudque S. C. exhibeatur.

11. Dicatur utrum adsit *catechismus*, an sit communis cum aliis Missionibus eiusdem regionis, et an in variis libris huius generis servetur uniformitas circa doctrinae expositionem; ac eius exemplar ad hanc S. C. mittatur.

### CAPUT III.

#### *De ordinario eiusque cooperantibus in regimine Missionis.*

12. *a)* Indicet *Ordinarius* nomen et cognomen suum, aetatem, originis locum et Institutum religiosum, si ad aliquod pertineat, et quaenam indulta et facultates a S. Sede receperit.

*b)* In dioecesibus dicat *Ordinarius*, an sedes metropolitana sit, an et quas habeat suffraganeas sedes; et quem *Ordinarium* appellationis iuxta c. 1594 § 2 *Metropolita*, probante Sede Apostolica, sibi elegerit; si vero suffraganea, quem *Metropolitam* habeat; si denique nulli *Metropolitae* suffragetur, quem *Metropolitam* pro concilio provinciali et pro iudicio appellationis sibi constituerit iuxta cc. 285, 292 et 1594 § 3.

*c)* An *Episcopum auxiliarium* vel *coadiutorem* cum futura successione habeat; et indicet eius aetatem, locum originis, Institutum religiosum, si alicui pertineat.

*d)* Dicat, an secundum praescriptum c. 309 constituerit suum *Pro-Vicarium* vel *Pro-Praefectum*, et indicet eius nomen, aetatem, nationem, Institutum religiosum, si alicui forte pertineat; atque de eius qualitatibus et opere adumbratio aliqua fiat.

*e)* In dioecesibus vero exponatur, quaenam vigeat ratio providendi, Sede episcopali vacante, dioecesis regimini (cc. 429—443).

*f)* Utrum constituerit unum *Vicarium generalem* (in dioecesibus vel *Vicarium delegatum* (in aliis Missionibus), et si plures, ob quam rationem (c. 366, § 3); ac similiter referat de eorum aetate, natione, an ad aliquod Institutum religiosum pertineant, de eorum qualitate et opere brevis notitia detur.

13. *a)* In dioecesibus utrum adsint capitulum cathedrale et alia capitula insignia, an *communitiae* cleri ad modum capitulorum; et quae eorum praecipua statuta; utrum *Episcopus* nominet consultores dioecesanos (c. 423), et quis eorum numerus.

*b)* In aliis Missionibus vero utrum adsit *Consilium Missionis* ad normam c. 302, quot in eo exteri et quot indigenae sacerdotes habeantur; quae eiusdem Consilii attributiones.

14. *a)* An Ordinarius in regione sibi commissa commoretur et observantiam legum ecclesiasticarum urgeat (c. 386); an et quando *Missionem visitaverit* iuxta c. 301; an praeter loca, res, libros et archiva, personaliter quoque clericos examinaverit, eos singillatim audiendo, ut cognosceret, quae sit uniuscuiusque vitae ratio, quae sit confessionis sacramentalis frequentia et alia huiusmodi; an in visitatione inspexerit quoque, quae referuntur ad pia legata adimplenda et an circa Missarum manualium satisfactionem ac stipem omnia constituerit an normam cc. 824-844.

*b)* An visitationem SS. Liminum suo tempore personaliter vel per procuratorem perfecerit.

15. An praecipuos presbyteros indigenas et externos *congreget* semel saltem in anno, ut possit ex singulorum experientia et consilio deducere, quae perfectius in Missione ordinanda (c. 303).

16. *a)* Utrum et quomodo *synodum* celebraverit, et quando novissima synodus congregata fuerit (c. 304 § 2).

*b)* An aliquando consilium ineat cum Ordinariis vicinioribus vel eiusdem regionis in maioribus negotiis pettractandis.

*c)* Quando Missionum *concilium nationale* vel *regionale* celebratum fuerit, et an opportunum sit illud iterum convocari (c. 304. 2).

17. *a)* Quae mutua relatio intercedat inter Ordinarium et Superiores Religiosos (cc. 296 § 2. — 298) et an cum Superiore locali religioso eiusdem Instituti, cui pertinet, Ordinarius concorditer vivat.

*b)* Utrum missionarii Episcopo, Vicario vel Praefecto Apostolico aut Missionis Superiori etiam et religiosi subsint; vel alteri Religioso Superiori sint subiecti, et saltem an sint Ordinario subiecti ad normam cc. 295, 296, 297, 630, 631.

*c)* An ipse Ordinarius, prout de iure, officia et residentias missionariis assignet (c. 296 § 1 coll. can. 454 § 5).

*d)* An in removendo aliquo missionario etiam religioso, praescriptiones c. 307 observentur.

18. Quomodo se habeat Ordinarius *cum civili loci auctoritate*; an eius dignitas et iurisdictio sarta tectaue ita semper ser-

vari potuerit, ut nunquam detrimentum libertati et immunitati Ecclesiae obveniret.

#### CAPUT IV.

##### *De adiutoribus sacri ministerii.*

##### § 1. — *De sacerdotibus in genere.*

19. *a)* Numerus, nomina et praecipuae notae singulorum sacerdotum exterorum et indigenarum dentur: De iis, qui zelo, pietate, scientia et disciplina eminent, specialiter, indicato quoque nomine, dicatur.

*b)* Quam *idoneitatem* ad sacra ministeria atque ecclesiastica officia et quam vivendi rationem clerici praeseferant. An obligationes clericorum, de quibus in cc. 124—144, ipsi adimpleant.

20. *a)* Utrum ipsis occasio detur saltem semel in mense ad Sacramentum confessionis accedendi aliosque presbyteros invivendi et mutuo adiumento fruendi.

*b)* An omnes sacerdotes iuxta praescripta cc. 126 et 595 § 1, n. 1 exercitia spiritualia peragant.

*c)* utrum ecclesiastici viri, sive saeculares sive regulares, *clericali habitu aut religiosorum* utantur, an saltem ea veste, quae eorum statum minime dedecet (c. 136); et in modo sese gerendi an admittant, quae decus sacerdotale laedant (c. 138).

*d)* Si in Missione ecclesiastici viri habeantur, qui aliqua dignitate a S. Sede decorati sint, tituli, quibus singuli exornati sint atque concessionis dies, officium et gradus, quibus gaudeant in clero Missionis, aliaeque notitiae opportunae significantur.

21. *a)* Utrum omnes sacerdotes *studio doctrinae moralis* incumbant, et utrum ad hoc studium fovendum habeantur conventus pro casuum moralium examine conficiendo (cc. 131, 448).

*b)* An in *usu facultatum*, quas accipiunt, nimis latas interpretationes ac improbandam facilitatem sequantur.

22. An *praedicationi verbi Dei* (cc. 1337 seq., 1347) etiam inter paganos assidue incumbant; an sint aliqui ex missionariis huic operi exclusive addicti; vel hoc ministerium catechistis remittant, de suis fidelibus tantum solliciti. Quae media adhibeantur, ut verbum Dei etiam in magnis urbibus, optimatibus et doctis paganis annuntietur iuxta instructiones huius S. C. diei 18 octob.

a. 1883 et diei 19 martii a. 1893 (cfr. *Collectanea S. C. de Prop. Fidei*, vol. II, p. 187 n. 1606, et pag. 286 n. 1828).

23. Num *negligentia vel otiositas* aliquem ecclesiasticum in suo munere obeundo detineat; num *inobedientiae* vel *avaritiae* vel *incontinentiae* speciem quis in sua vita praeseferat.

24. An sacerdotes miti ratione *erga christifidos* se gerant, an circa modum sacri ministerii exercendi uniformitatem curent.

25. a) An charitas et concordia inter ecclesiasticos regulares et saeculares, exteros et indigenas foveatur.

b) an et quot sacerdotes sive exteri sive indigenae titulum Missionarii Apostolici ab hac. S. C. Prop. Fidei receperint.

26. An a rerum politicarum studio et a negotiis saecularibus se abstineant (cfr. c. 139 §§ 3, 4; Instructiones huius S. C. Propag. Fidei a. 1659, ut in *Collectanea*, vol. I. pag. 42 n. 135; et diei 6 ianuarii, a. 1920).

27. An et qualia vulgentur in Missione *diaria catholica*, an recte dirigantur, an sacerdotes operam suam ipsis praebeant, et in casu affirmativo, an ad normam can. 1386.

### § 2. — *De Missionaris exteris.*

28. Exponatur imprimis, an *sacerdotes exteri*, quibus saecrum ministerium exercendum in Missione concreditum est, sint saeculares vel regulares, et cuius Instituti; utrum et quot fratres laicos addictos habeant. An sufficiens eorum *numerus* sit pro necessitate Missionis.

29. An singuli missionarii exteri *studio linguae vernaculae* istius gentis sedulam dent operam et an eam ad praedicandum verbum Dei inter indigenas et in audiendis confessionibus indigenarum semper ac recte adhibeant (cfr. Instructionem citatam diei 18 octob. a. 1833).

30. a) An missionarii *bona immobilia possideant; an industriam vel commercium exercent* (c. 142).

b) An Religiosi missionarii fidelibus et infidelibus exemplo sint regulari observantia praesertim trium votorum: paupertatis castitatis et obedientiae.

31. An in aedificandis et ornandis sacris aedibus et residentibus missionariorum peregrinae tantum artis forma adhibeatur, vel, quantum possibile est, nativae etiam ipsius gentis artis speciei, pro opportunitate, servetur.

32. De qualitate et opere *praecipuorum missionariorum*, qui inter alios excellunt, referatur, atque de singulis edicatur; locus originis, aetas, et quot iam ab annis in missione versentur.

§ 3. — *De Clero indigena.*

33. a) Singulariter sermo instituendus de *clero indigena*, ac imprimis de *idoneitate* sacerdotum, deque animi qualitatibus, quibus praediti appareant.

b) Utrum aliqua distinctio habeatur inter clericum indigenam et sacerdotes externos, quibus in rebus et quam ob rationem. *Quibus in officiis* indigenae sacerdotes adhibeantur, an ab aliquibus ipsi arceantur.

c) Utrum et quot indigenae inter sacerdotes religiosos vel inter fratres laicos inveniuntur.

34. Utrum sacerdotes indigenae *in familia* cum parentibus cohabitent, vel communem vitam cum missionariis agant. (Cfr. Instruct. cit. 18 octob. a 1883).

35. An clerus indigena habeat, *quo honeste vivere possit*. An pro senibus et infirmis domus aut saltem subsidia adsint, quibus adiuvari possint.

§ 4. — *De Institutis religiosis et de aliis personis, quae in Missione adlaborant.*

36. a) An et quae instituta religiosa utriusque sexus adsint, *quot domus*, et quot in eis indigenae et exteri. An Ordinarius sive per se sive per alium *quinquennalem visitationem* domorum religiosarum utriusque sexus peregerit, iuxta cc. 296 § 1, 512, 513, et quae de iis magis notatu digna videantur.

b) Utrum Religiosi utriusque sexus vitam communem ducant.

c) An Instituta religiosa bona possideant, nomine proprio, in *Missione*.

37. Quaenam eorum pro *Missione utilitas*; quae opera dirigant et quo successu; an indigenarum et pauperum curae atque institutioni praecipue attendant; idque exprimat sive quoad Instituta virorum sive quoad Instituta mulierum.

38. Si *pro indigenis* habeantur Instituta religiosa dioecesani iuris vel societates sive virorum sive mulierum in communi sine votis viventium, eorum nomen Ordinarius dicat, nec non finem,

sodalium numerum, utilitatem; an emittant vota temporaria vel perpetua; et alia huiusmodi.

39. De *Religiosis mulieribus* Ordinarius referat:

*a)* an observentur canonicæ leges circa admissionem ad novitiatum, professionem, clausuram, confessarios ac bonorum temporalium administrationem iuxta cc. 512, 513, 520—527, 533—535, 547, 549, 550, 552, 600—605.

*b)* an sint, quae infirmis in privatis domibus adsistant, aut rem domesticam in nosocomiis, Seminariis, vel similibus virorum domibus gerant; an cautum sit de vitandis periculis, et an aliquid habeatur reprehendendum.

40. Utrum *Virgines indigenae* extra claustra viventes habeantur, et quae earum vita et opera.

41. Quot *catechistae et magistri* scholarum utriusque sexus habeantur; an et quot viri et quot mulieres pueris moribundis baptismi collationi sint addicti; quomodo eorum honestae sustentationi provideatur.

## CAPUT V.

### *De Seminariis.*

42. An Seminarium adsit, et in casu affirmativo referatur enucleate:

*a)* de *numero et statu* eorum, qui externam disciplinam regunt, qui spiritualiter alumnos dirigunt, qui docent (cc. 1358, 1361);

*b)* de statu aedium; de *reditibus et oneribus*, hoc est de statu activo et passivo pii Instituti; et an habeatur ecclesiasticum tributum pro Seminario (c. 1356);

*c)* de iis, quae videantur necessaria ad meliorem Seminarii statum.

43. An Collegium praeparatorium ad Seminarium habeatur; an distinctum sit Seminarium in *maius* et *minus* (c. 1354 § 2); et quot alumni in singulis. An Missionis conditio exigat, ut dumtaxat Seminarium minus constituatur et *Seminarium maius* regionale erigatur (c. 1354 § 3; cfr. Instruct. cit. diei 18 octob. a. 1883).

44. *a)* An observentur cc. 1363, 1371 circa alumnos *admittendos* vel *excludendos*. An servetur c. 1357 circa *visitationem alumnorum* et regulas internas.

*b)* Quibus studiis an normam cc. 1364—1366 clerici incumbant et praesertim an linguam latinam et patriam alumni accurate addiscant. An in pietate clerici se exercent ut in c. 1367 praescribitur, et an spiritu ecclesiastico imbuantur urbanitatisque legibus excolantur (c. 1369).

45. *a)* Si Missio Seminario careat, quomodo consulatur pro comparandis sacerdotibus Missioni necessariis.

*b)* An *studium habeatur seligendi bonae spei iuvenes* ad clerum indigenam creandum; ubinam et quo fructu educentur (c. 305).

46. An Ordinarius curet, ut aliquis alumnus pietate et ingenio praestans peculiaria collegia, praesertim quae Romae sunt, adeat, ut ibidem in studiis perficiatur (c. 1380).

47. An ante ordinationem clerici ad *aliquod ministerium per aliquod tempus exercendum* apud presbyteros idoneos mittantur *probationis causa*; et quibus sub cautelis, ne vocatio clericorum detrimentum aliquod patiat.

## CAPUT VI.

### *De gentium conversione, et de catechumenis.*

48. *Quomodo* procedatur ad *propagandam* fidem inter ethnios, in illis praesertim regionibus, ubi christiani nondum habentur vel pauci tantum; et an opera tantum catechistarum vel etiam sacerdotum exterorum et indigenarum adhibeatur (cfr. Instruct. S. C. de Prop. Fide diei 8 septembris a. 1869, in *Collectanea*, vol II, pag. 21, n. 1346).

49. *a)* Utrum adsint *hospitia pro catechumenis* utriusque sexus, et quomodo ordinata sint. An omnes indiscriminatim, qui petunt, statim ad catechumenatus hospitia mittantur, vel solum post congruum tempus probationis. Quanto tempore duret haec probatio.

*b)* An pecunia vel alia beneficia materialia praebeantur infidelibus fidei ignaris, ut ad catechumenatum trahantur; vel solus finis catechumenatus sit praeparatio proxima ad baptismum pro illis, qui iam dispositi sunt et veritates principaliores religionis iam cognoscunt. Quam vigilantiam directe Ordinarius habeat hac in re.

*c)* Quanto tempore instructio catechumenorum duret, an sit

sufficiens. An post baptismum neophytorum instructio et educatio christiana perduret aliquibus mensibus (cfr. Instruct. cit. diei 18 octob. a. 1883).

*d)* An curet Ordinarius, ut neophyti ad aliquam stationem vel christianitatem, post baptismum, adscribantur.

## CAPUT VII.

### *De quibusdam piis Institutis diffundendae fidei utilibus.*

50. Utrum erectum sit aliquod *nosocomium*, an dispensaria medicamentorum habeantur, et quomodo administrentur reditus pro infirmorum sustentatione.

51. *a)* An et quot adsint *orphánotrophía* pro pueris et puellis, et quibus subsidiis sustententur.

*b)* An et quaenam *opificiæ* habeantur, ubi pueri et puellae aliquam artem addiscant.

52. *a)* Utrum et quae alia *instituta charitatis* habeantur: ut hospitia leprosororum, brephotrophia, gherontocomia, et alia huiusmodi.

*b)* An *officinae typographicae* habeantur, quo facilius libri sacri vel scholares in bonum religionis evulgentur (cc. 1381 seq).

*c)* Quae aliae fabricae in bonum Missionis institutae sint.

53. *a)* An adsint, praesertim in magnis civitatibus, inter catholicos *uniones* illae quae *sociales* vocantur; an circuli pro iuventute etc.; an aggregationes operariorum, agricularum etc. in aliquem charitatis finem vel mutuuum subsidium; an directioni et moderationi Ordinarii et Apostolicae Sedis dociles subsint; quaenam inde promanent beneficia moralia et temporalia.

*b)* An cura geratur, ut qui huiusmodi associationibus adscripti sunt, in fidei doctrina instituantur et christianam vitam ducant.

## CAPUT VIII.

### *De educatione iuventutis in scholis.*

54. *a)* Circa scholas pro indigenis, sive pueris sive puellis, enucleate referatur tum de earum *numero*, tum de earum *gradu* et *distributione* in variis Missionis locis; scilicet an in praecipuis christianitatibus habeantur saltem scholae ad catechesim et

preces addiscendas; utrum in singulis districtibus vel sectionibus scholae sive *inferiores* sive superiores ad litteras et reliquas scholares disciplinas addiscendas exsint; an aliquod aliud superioris instructionis Institutum adsit, et quonam in loco. An scholae liberis fidelium (c. 1379), et an in ipsis christianae institutioni iuventutis apte provideatur. Numerus autem sive singularum scholarum sive alumnorum dicatur.

b) Quomodo deficientiae scholarum superiorum consuli in posterum possit.

c) Quibus credita sit iuventutis institutio, quot sint magistri catholici et quot acatholici vel infideles; quomodo sustententur. An habeatur schola normalis pro magistrorum formatione vel quomodo eius deficientiae provideatur.

55. a) An in ipsas admittantur *etiam filii acatholicorum* sive infidelium sive haeticorum; et quibus cautelis, ne fidei catholicorum nocere possint; quinam ipsorum numerus respectu catholicorum; quomodo instructioni religiosae catholicorum provideatur (c. 1373); et num minister acatholicus pro instructione religiosa acatholicorum admittatur.

b) An in memoratis scholis servetur omnimoda *separatio puerorum a puellis*.

56. An adsint in dioecesi, vicariatu vel praefectura seu *Missione scholae ministrorum protestantium* vel *scholae paganae*; quinam earum numerus et gradus; an et quot adsint *scholae neutrae* ab auctoritate civili constitutae; utrum catholici eas frequentent, an iusta ratione, et quomodo eorum instructioni religiosae provisum sit; et quaenam cautelae ad periculum perversionis a pueris catholicis arcendum adhibeantur, iuxta c. 1374.

## CAPUT IX.

### *De educatione iuventutis in collegiis.*

57. a) An et quot adsint *convictus seu collegia*, sive pro masculis sive pro foeminis; cui eorum directio concredita sit; utrum pro solis catholicis, an in ipsa admittantur infideles vel haetici et quibus cautelis; quinam ipsorum numerus respectu catholicorum, quomodo provideatur educationi religiosae catholicorum; an aliqua institutio religiosa detur acatholicis et infidelibus, et quo fructu; num admittantur ministri cultus acatholici, vel adolescentes ad eorum templa adducantur.

*b)* Quinam fructus pro religione habeatur ex istis *collegiis mixtis*; an potius aliquod ex his periculum pro fide habeatur vel immineat.

*c)* An collegium pro catechistis efformandis habeatur.

## CAPUT X.

### De populo fideli.

58. Si laici ad Aulam Pontificiam pertinentes habeantur, nomen et titulus honoris in Aula Pontificia obtentus, dies concessionis aliaeque notitiae dentur.

59. Dicatur: *a)* quot sint numero catholici, et quinam sint generatim *fideliū mores*; quaenam ratio vitae christianae in familiis; quaenam publica in oppidis et civitatibus; an in externis pompis et solemnitatibus magis consistat, quam in vero pietatis spiritu.

*b)* An massonicae sectae addicti, vel etiam massonismi vel socialismi societates habeantur, quot numero, quanti momenti; et quid fiat ad occurrendum huic malo.

*c)* Utrum in exercitio iurium politicorum et civilium fideles catholici religionis bono et Ecclesiae libertati pro viribus consulant.

60. Quomodo generatim parentes et qui loco parentum sunt *prolis educationi* religiosae prospiciant (cc. 1113, 1372).

61. Nun fideles cum paganis vel haereticis ita versentur, ut spirituale ipsis damnum vel religioni detrimentum obveniat.

## CAPUT XI.

### *De Sacramentorum administratione.*

62. Exprimatur an in administrando *baptismo* serventur omnia praecepta Ritualis Romani et Codicis i. c. (praesertim cc. 740—744, 765—769). Speciatim vero, an fiat aliqua divisio caeremoniarum et quo idiomate interrogationes fiant (cc. 755—761).

63. An sacerdotes, antequam baptismum adultis conferant, de statu libero eorum vel legitimo matrimonio diligenter inquirent et quae sint inquirendi normae.

64. An curent presbyteri, ut ad sacramentum *confirmationis*

fideles opportuno tempore accedant, en in periculo mortis infantes illud recipiant (cc. 785, 787, seq.).

65. An et qui sint in Missione *casus reservati*, utrum in reservatione modus et normae praescriptae cc. 895, 897, 898 observentur, et utrum fidelibus sufficienter innotescant (c. 899).

66. a) Utrum fideles solemni praeparatione et pompa ad *primam Communionem* admitti soleant, an excitentur, ut frequenter et etiam quotidie, ubi sacerdos adest, pane eucharistico reficiantur (c. 863).

b) An fideles *praecipuum paschale* (c. 859) adimpleant.

67. An presbyteri diligentes se praebeant in reficiendis moribundis extrema unctione aliisque Sacramentis.

68. An in dioecesi, vicariatu vel praefectura aut Missione *forma celebrationis matrimonii* ad normam c. 1094 observetur, et an antea praemittantur, quae in iure praescripta sunt (c. 1019 et seq.).

69. a) Quomodo se gerant sacerdotes in *dispensationibus* circa matrimonii impedimenta, et an curent observantiam instructionum huius S. C. circa aetatem praescriptam.

b) An dispensationes matrimoniales gratis concedantur (c. 1056), et in scriptis, et utrum exprimat delegatio Apostolica (c. 1057).

70. An abusus *matrimoniorum mixtorum* invaluerit, et qua frequentia et quomodo circa ea presbyteri se gerant (cc. 1060, 1064, 1065, 1071).

71. An in celebratione matrimoniorum christiani immisceant aliquas *caeremonias supersticiosas*.

## CAPUT XII.

### *De rebus ad divinum cultum spectantibus*

72. a) An in sacris functionibus ac praesertim in administratione Sacramentorum, et in solemni Missae celebratione *ritus omnes S. R. E.* fideliter serventur (cc. 733, 1261); utrum *cantus adhibeantur*, et an iuxta canonicas praescriptiones (c. 1264).

b) An ingressus in ecclesiam sit, prout debet, semper gratuitus (c. 1181).

c) Utrum et quinam populares cantus in ecclesiis permittantur.

73. An servetur, quoad asservationem SS. Eucharistiae, can. 1265; an caveatur quodcumque periculum irreverentiae; an ea asservatio fiat cum debita decencia et quaenam sit in tantum Sacramentum fidelium devotio.

74. a) Utrum ad maiorem divini cultus decorem et ad pia opera exercenda, canonice instituti sint *Tertii Ordines* saeculares, *Confraternitates*, sive virorum sive mulierum, praesertim SS. Sacramenti et Christianae Doctrinae (c. 711 § 2), aliaeque *piae Uniones* potissimum pro iuvenibus; quo numero et quo religionis profectu.

b) An hae associationes servent praescripta c. 690 de subiectione erga Ordinarium, et c. 691 de administrationis modo.

75. An in *cultu divino ac veneratione Sanctorum* aliqua superstitiones irrepserint et quae.

### CAPUT XIII.

#### *De festis, ieiuniis et abstinentiis.*

76. a) Quaenam  *festa* de praecepto in Missione observentur et an peculiare difficultates habeantur ad alia introducenda, quae in Codice praescripta sunt (c. 1247).

b) Quae apud fideles sit observantia festorum.

77. a) Quae *ieiunia*, quique *abstinentiae dies* serventur; an uniformitas habeatur respectu viciniorum Missionum et utrum introductioni legis communis (c. 1250 et seq.) obstet potius necessitas indigenarum quam Europaeorum, et quae sit ista necessitas.

b) Quae apud fideles sit observantia legis abstinentiae et ieiunii.

### CAPUT XIV.

#### *De ecclesiis, sacellis et presbyteriis.*

78. Exprimatur, an sit in Missione *numerus* sufficiens *ecclesiarum* et *sacellorum*; quot ea sint, utrum munda, decencia et saltem necessariis ad divinum cultum ornamentis instructa sint.

79. An ecclesiae rite custodiantur, ne furtis et profanationibus obnoxiae fiant; et eae, in quibus SS. *Eucharistia* adserva-

tur, quotidie, si fieri potest, per aliquot horas fidelibus pateant (c. 1266); quomodo observentur cc. 1267—1271 circa *custodiam SSmi Sacramenti*.

80. An catholicus cultus *liberè* exerceatur; et quatenus negative, an ratio suppetat, qua obstacula e medio auferantur.

81. An iuxta ecclesias, capellas et oratoria adsit *residentia* pro sacerdote vel etiam decens presbyterium; aut saltem aliquis locus ubi sacerdos convenienter manere possit. Num sacerdos necessitate compellatur cibum et somnum capere in domibus christianorum, et an in hoc abusus habeatur.

## CAPUT XV.

### *De coemeteriis et sepulturis.*

82. a) Utrum et quae *superstitiones in funeribus* apud christianos invaluerint.

b) An et quae taxae in funeribus exigantur.

83. An existant *coemeteria separata* pro christianis, clausa et benedicta; et an canonicae de his leges servari possint et serventur (c. 1205 et seq.). Si non habeantur, ad id obtinendum quid tentari possit.

## CAPUT XVI.

### *De bonis Ecclesiae eorumque administratione.*

84. An et quibus limitationibus iuxta leges civiles Missio bona, sive mobilia sive immobilia, possit proprio nomine possidere; et quae cautelae adhibeantur, ut securitati ecclesiasticorum bonorum provideatur.

85. An institutum sit *Consilium Administrationis* et quot presbyteris exteris et indigenis constet; et an Ordinarius in negotiis maioris momenti illos audiat (c. 1520).

86. a) An *administratores particulares* sive ecclesiastici sive laici reddant quotannis Ordinario rationem suae administrationis (c. 1525) et servent iuris praescripta circa modum ipsius administrationis (cc. 1523, 1526, 1527, 1544, 1516, 1530—1533, 1538—1542).

b) An circa *oblationes* in commodum Missionis serventur praescripta cc. 1182, 533 § 1, 4<sup>o</sup>, 630 § 4, 631 § 3, et 535 de

earum administratione et ratione Ordinario reddenda; et an collectores se abstineant a vexatoria et odiosa requisitione.

c) An *inventaria* immobilium, mobilium et sacrae suppellectilis uniuscuiusque ecclesiae vel pii loci confecta in duplici exemplari, altero pro pio opere, altero pro Curia Ordinarii, habeantur (cc. 1296, 1300—1302, 1522).

87. a) Utrum bona immobilia vel redditus in promptu Missio habeat, ut sustentationi missionariorum, cleri indigenae et expensis pro divino cultu satisfaciat.

b) Si bona immobilia non habeantur, an spes adsit, ut penditum certi redditus sive per oblationes fidelium sive alio modo constitui possint (cfr. Instr. S. C. de Prop. F. 19 martii a. 1893, ut in *Collectanea* v. II. p. 286 n. 1828, II).

c) Breviter prospectus accepti et expensi detur, ut in appendice cap. XVI.

88. a) Circa *Missarum stipem*, quae taxa synodalis in Missione vigeat (c. 831). An sacerdotes Missas colligant, quibus intra annum ipsi satisfacere nequeant (c. 835); an exuberantes ad Ordinarium transmittant (c. 841).

b) Quomodo serventur, quae cc. 843, 844 praescripta sunt de libro tam personali, quam ecclesiarum proprio, pro Missis adnotandis.

## CAPUT XVII.

### *Iudicium summatim expositum circa statum Missionis.*

89. Ordinarius, omnibus in universum complexis, dicat, praesertim *in sua prima relatione*, quid actu sentiat de materiali ac morali condicione Missionis, quae spes melioris status affulgeat, quatenam maiora discrimina immineant.

90. In *sequentibus* vero *relationibus* addat, quomodo et quo fructu ad effectum perduxerit monita et mandata, si quae S. C. in sua responsione ad praecedentem relationem dederit; et utrum progressus, regressus, an potius idem ferme persistens status in rebus fidei et morum haberi videatur in Missione, et quatenam harum rerum censeantur causae, quatenam proponantur remedia.

Datum Romae, ex aedibus Sacri Consilii Propagandae Fidei,  
die Paschae Resurrectionis, a. 1922.

G. M. Card. Van Rossum, Praefectus.

Petrus Fumasoni Biondi, Archiep. Diocletan...  
Secretarius.

## APPENDIX.

### *Compendium notionum circa statum Missionum.*

#### I.

##### **Generales notitiae Missionis.**

*Superficies* km. quadratis enuntiata: N...

*Limites*, quas regiones vel provincias vel praefecturas civiles  
Missio comprehendat...

*Residentia* pro Superiore Missionis quae sit... Detur accurata et  
completa inscriptio adhibenda in epistolis...

*Incolae* { quot catholici indigenae: N... catholici exteri: N...  
                  { quot haeretici vel schismatici: N...  
                  { quot ethnici: N... mahumetani: N... hebraei: N...

#### II.

##### **De constitutione Missionis eius que divisione ecclesiastica.**

Quot *christianitates* vel missiones (idest cumulationes familia-  
rum christianarum): N...

Quot diversarum christianitatum consociationes vel districtus,  
vel sectiones: N...

Quot *paroeciae* vel *quasi-paroeciae* canonicè erectae: N... quot  
collectiones quasi-paroeciarum: N...

An et quot *Vicarii Foranei* adsint: N...

#### III.

##### **De Ordinario eiusque cooperatoribus in regimine Missionis.**

*Ordinarii* Missionis... nomen... natio... aetas...

*Coadiutoris* cum futura successione, vel Episcopi Auxiliarii..  
nomen... natio... aetas...

*Pro Vicarii... vel Pro-Praefecti... nomen... natio... aetas...*  
*Vicarii generalis (vel Vicarii Delegati)...* nomen... natio... aetas...  
 In dioecesibus quot canonici vel consultores dioecesani, ac inter  
 eos quot exteri: N... quot indigenae: N...  
 In *Consilio Missionis...* quot exteri: N... quot indigenae N...  
 In *Consilio Administrationis...* quot exteri: N... quot indige-  
 nae: N...

## IV.

## §§ 1—3. — De Clero.

*Nomen Ordinis vel Instituti* cui Missio est concredita... quot  
 domus: N...  
*Sacerdotes religiosi...* quot exteri: N... quot indigenae N...  
*Laici religiosi...* quot exteri: N... quot indigenae: N...  
*Sacerdotes saeculares...* quot exteri: N... quod indigenae: N...

§ 4. — *De Institutis religiosis et de aliis personis quae in  
 Missione adlaborant.*

An et quae <i>commu- nitates virorum, et singularum</i> dicatur	{	nomen... quot domus: N... quot sacerdotes exteri: N... et indige- nae: N... quot laici exteri: N... et indigenae: N...
An et quae <i>commu- nitates mulierum, et de iis</i> dicatur	{	nomen... quot domus: N... quot alienigenae: N... quot indigenae: N...

An et quot *Virgines indigenae* extra claustra viventes: N...  
 Quot *Catechistae* viri: N... et quot mulieres: N...  
 Quot *Magistri* catholici: N... et quot acatholici: N...  
 Quot *Magistrae* catholicae: N... et quot acatholicae: N...  
 Quot *Baptizantes* viri: N... et mulieres: N...

## V.

## De Seminariis.

Seminarii *praeparatorii...* quot alumni: N...  
 Seminarii *minoris...* quot alumni: N...  
 Seminarii *maioris...* quot auditores philosophiae: N... quot theo-  
 logiae: N...  
 An et quot alumni extra Missionem instituantur: N...